भारत सरकार

प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय, हैदराबाद, 9<sup>th</sup> मंजिल, 'सी' ब्लॉक आयकर शिखर, ए.सी. गार्ड्स, हैदराबाद-500004

> दूरभाषः 040-23425462 फैक्सः 040-23425222



GOVERNMENT OF INDIA Office of the Principal Chief Commissioner of Income Tax 9<sup>th</sup> Floor, 'C' Block, IT Towers, AC Guards, Hyderabad-500004,

> Phone: 040-23425462 Telefax: 040-23425222

F.No.2/AO(Exam)/DEST/2022 फा.सं.2/प्र.आ.(परीक्षा)/डीईएसटी/2022 दिनांक /Date: 24.01.2022

### कार्यालय ज्ञापन OFFICE MEMORANDUM

विषय/ Sub:

आयकर विभाग, आन्ध्र प्रदेश एवं तेलंगाना - पात्र उम्मीदवार से आवेदन मंगवाने – ग्रंप सी व ग्रंप डी (एमटीएस) से कर सहायक के संवर्ग में पदोन्नति हेत् अन्कंपा निय्क्ति,खेल कोटा तथा मौजूदा एमटीएस के लिए "डाटा एंट्री स्किल टेस्ट" विभागीय परीक्षा 2022 के संबंध में।

Income Tax Department, Andhra Pradesh and Telangana - Calling for the Applications of eligible candidates- Departmental Examination 2022 for "Data Entry Skill Test" for "Compassionate Ground, Sports Quota,

existing MTS / newly recruited MTS for promotion to cadre of TA - Reg.

Ref:

केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड, नई दिल्ली की अधिसूचना दिनांक 18.12.2015

CBDT, New Delhi's Notification dated 18.12.2015.

\*\*\*

"कर सहायक" पद के लिए भर्ती नियम, 2015 के अनुसार, जिन्हें "अनुकंपा नियुक्ति /स्पोर्ट्स कोटा" से नियुक्त किया गया है, उन्हें कम से कम 8000 कुंजी डिप्रेसन प्रति घण्टे के साथ कंप्यूटर डाटा एंट्री कौशल परीक्षा पास करना होगा।

As per the Recruitment Rules, 2015 for "<u>Tax Assistants</u>" those who have been appointed on "Compassionate Ground, Sports Quota and shall have to pass Computer "Data Entry Skill Test" by making not less than 8000 key depressions per hour.

- 2. ग्रुप 'सी' के कर्मचारियों, जैसे, अवर श्रेणी लिपिक, नोटिस सर्वर, रिकॉर्ड कीपर, मौजूद / नए भर्ती किए गए एमटीएस और ग्रुप 'सी' और 'डी' में पांच साल की संयुक्त सेवा वाले वरिष्ठ गेस्टेनर प्रचालक कर सहायक के पद पर पदोन्नति के लिए पात्र हैं। ऐस कर्मचारियों को चाहिए:-
- 2. Group 'C' employees, viz., Notice Server, Record Keepers, existing MTS / newly recruited MTS and Senior Gestener Operators with a combined service of five years in Group 'C' and 'D' are eligible for promotion to the post of Tax Assistant. Such employees should:-
  - मैट्रिक या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण की हो।

Have passed matriculation or equivalent examination.

2. 5000 कुंजी-डिप्रेशन प्रति घंटे की डाटा एंट्री के लिए निर्धारित विभागीय परीक्षा में योग्यता प्राप्त की हो।

Have qualified in the prescribed departmental examination for **Data Entry of 5000** key depressions per hour.

उपरोक्त आवश्यकता को पूरा करने के लिए, पात्र उम्मीदवारों के लिए एमएसटीय, आयकर भवन बशीरबाग, हैदराबाद में मार्च 2022 के महीने में एक कौशल परीक्षा आयोजित की जाएगी। उपरोक्त कौशल परीक्षाण परीक्षाओं की अनसूची की सचना बाद में दी जाएगी। सभी कार्यालय प्रमुखों से अनुरोध है कि ऐसे कर्मचारियों की सूची जो मैट्रिक या समकक्ष परीक्षा उतीर्ण करने के समर्थन में हो शिक्षिक योग्यता की प्रमाणित प्रतियों के साथ प्रस्तुत करें।

In order to meet the above requirement, a "Data Entry Skill Test" will be conducted in the month of March 2022, at MSTU, Aayakar Bhawan, Hyderabad for the eligible candidates. The Schedule of above Skill Test Exams will be intimated later. All the Heads of Offices are requested to furnish the list of such employees along with the certified copies of educational qualification in support of passing the matriculation or equivalent examination.

पात्र उम्मीदवारों के आवेदन 20-02-2022 तक प्रशासनिक अधिकारी (परीक्षा), कार्यालय प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, हैदराबाद (आन्ध्र प्रदेश और तेलगाना) पह्च जाने चाहिए।

The applications from the eligible candidates should reach AO(Exam)HYD, o/o Pr. CCIT, (AP & TS) by 20.02.2022.

Encl: अनुबंध – ए एवं प्रवेश पत्र /Annexure-A & Admit Card

(सी.वी. पवन कुमार) (C.V. PAVANA KUMAR) आयकर आयुक्त/Commissioner of Income Tax (प्र.एवं.क.द.से.) परीक्षा प्रभारी, हैदराबाद (Admin &TPS) (Incharge of Exam) (आन्ध्र प्रदेश व तेल.)हैदराबाद / (AP&TS)HYD

प्रतिलिपी / Copy to : सभी कार्यालय प्रधान, आन्ध्र प्रदेश व तेलंगाना All Heads of offices in AP & TS States

## आवेदन पत्र/APPLICATION

(डाटा एंट्री स्किल टेस्ट - 2022/Data Entry Skill Test - 2022)

हाल ही के पासपोर्ट फोटो चिपकाएं AFFIX RECENT PASSPORT SIZE

**PHOTOGRAPH** 

 पूरा नाम (बड़े अक्षरों में) Full Name (with Block letters) 2. कर्मचारी कोड/Employee code 3. पदनाम/Designation 4. कार्यालय/Office 5. विभाग में कार्याभार ग्रहण करने की तिथि/ Date of joining in the Department 6. भर्ति की विधि (अन्कम्पा नियुक्ति/स्पोर्ट्स कोटा/सीधी भर्ती इत्यादि)/ Mode of Recruitment (Compassionate Appointment/Sports Quota / DR etc.) 7. योग्यता(मैट्रिक/समकक्ष) (कार्यालय प्रधान द्वारा जारी प्रमाणित प्रति) Qualification (Matriculation / Equivalent) (a certified copy by the Head of Office) 8. जन्म तिथि व आय्/ Date of Birth & age 9. यदि आवेदक विकलांग है तो (दाया हाथ विकलांग/ बायां हाथ विकलांग) (यह भर्ती के समय अधिकृत चिकित्सा अधिकारी द्वारा प्रमाणित किया जाना चाहिए)/If applicant is Handicapped (Handicap in right /Left Hand) (This should be certified by

the authorized medical authorities at

the time of recruitment) 10. मोबाइल नं/Cell Phone Number

> आवेदक के हस्ताक्षर Signature of the Applicant

उम्मीदवार के उर्पयुक्त विवरण कार्यालय के अभिलेख के अनुसार सही है। The above particulars of the candidate are correct as per the office records.

> कार्यालय प्रधान के हस्ताक्षर/ Signature of the Head of Office नाम/Name: पद/Designation: मोबाइल नं/Cell No:

# डाटा एंट्री स्किल टेस्ट के लिए आवेदक का प्रवेश पत्र-2022 Admit Card of the Candidate for Data Entry Skill Test - 2022

हाल ही के पासपोर्ट फोटो चिपकाएं AFFIX RECENT PASSPORT SIZE PHOTOGRAPH

1. आवेदक का नाम/Name of the Candidate

2.परीक्षा का नाम/ Name of the Examination : डाटा प्रवृष्टि कौशल प्रशिक्षण/

Data Entry Skill Test

3. कार्यरत कार्यालय /

Office in which working

4. कर्मचारी कोड/Employee code

5. जन्म तिथि/Date of Birth

6. परीक्षा केंद्र/Examination Centre

7. मोबाइल नं./Cell Phone No

आवेदक के हस्ताक्षर Signature of the Candidate

### कार्यालय उपयोग के लिए / For office use only

अनुक्रमांक सं./ ROLL NO

केंद्र / Centre

: एमएसटीयू, प्रथम मंजिल, आयकर भवन, बशीरबाग,

हैदराबाद

MSTU, 1st Floor, Aayakar Bhavan,

Basheerbagh, Hyderabad

परीक्षा की तिथि / Date of Examination :

तिथि/ Date:

जारी करने वाले प्राधिकारी के हस्ताक्षर/ SIGNATURE OF THE ISSUING AUTHORITY

#### अभ्यार्थी इस घोषणा प्रपन्न को भरें और परीक्षा आरंभ होने से पहले पर्यवेक्षक को सौंप दें। Candidates to fill this Declaration Form and hand over to the Invigilator before the commencement of the SKILL TEST Examination 2022

- 1. अभ्यार्थी के नाम व मोबाइल नं./
  Name of the candidate with Mobile Number :-
- 2. **परीक्ष का नाम व दिनांक/**Name of the Examination with date
- 3. **रोल नं./**Roll No.

एतद् द्वारा घोषणा करता/ करती हूँ कि/I hereby declare that :-

- i. मैंने अपने मोबाइल में 'आरोग्य सेतु एप्प' डाउनलोड कर लिया है और घोषणा करता/ करती हूँ कि मैं सुरक्षित पाया गया हूँ। I have downloaded 'Arogya Setu App' in my Mobile and found to be declared Safe therein.
- ii. मैं किसी भी कॅनटेमिनेट क्षेत्र का निवासी नहीं हूं।
  I am not residing in any containment Zone.
- iii. मैं किसी प्रकार की बुखार, कफ या श्वसन संबंधित तनाव से ग्रस्त नहीं हूं।
  I am not suffering from any fever, cough or respiratory distress.
- iv. मैं क्वारंटीन/ संगरोध नहीं हूं/I am not under quarantine.
- v. यदि मुझे कभी भी उपरोक्त लक्षणों में से कोई भी विकसित होता है तो मैं तुरंत आयकर आयुक्त संयुक्त निदेशक(सिस्टम), हैदराबाद को सूचना देते हुए संबंधित अधिकारियों से संपर्क करूंगा ।

If I ever develop any of the above symptoms I shall immediately contact the concerned authorities under intimation to the JDIT (Systems), Hyderabad

vi. मैं राज्य और केंद्र सरकार द्वारा निर्धारित स्वास्थ्य प्रोटोकोल का पालन करंगा।
I shall adhere to the health protocol prescribed by the State and Union Govt.

(अभ्यार्थी के हस्ताक्षर)/ ( Signature of the Candidate )

स्थान / Place : दिनांक / Date :